
  
Direzione Regionale Emilia Romagna 

 

Piazza Malpighi, 19 – 40123 Bologna – Tel. 051/6400311 – Faxmail 06/50516078 
e-mail: dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it 

pec:  dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it 
 

  Bologna, 18/06/2019 

 Prot. n. 9627/2019  
 

PROVVEDIMENTO DI DISPOSIZIONE DELLE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI 

Procedura aperta per l’Affidamento dei servizi di ingegneria e architettura, ai sensi 
dell’articolo 3, lett. vvvv) del D.lgs.50/2016, finalizzati alla verifica della vulnerabilità 
sismica, diagnosi energetica, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed 
impiantistico da restituire in modalità BIM e progettazione di fattibilità tecnica ed 
economica da restituire in modalità BIM, su beni immobili di proprietà dello Stato, situati 
nella Regione Emilia Romagna. Lotti 2,2,3,4 e 5. CUP: G31F18000620001- CIG lotto 1: 
771835298E; CIG lotto 2: 771836544A; CIG lotto 3: 7718376D5B; CIG lotto 4: 
771838659E; CIG lotto 5: 7718389817. Lotto 4 Emilia Romagna A). 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA 

VISTO il vigente Statuto dell’Agenzia del Demanio; 
VISTO il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio 
deliberato dal Comitato di Gestione in data 13 dicembre 2016, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 1 Febbraio 2017, e pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 51 del 2 Marzo 2017; 

VISTA Ia determinazione n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR  del 30/01/2019, con la quale sono 
state definite competenze e funzioni delle strutture centrali e territoriali, nonché attribuiti i 
poteri ai relativi responsabili; 

VISTA la delega prot. 2019/2072 del 07 febbraio 2019, conferita al Responsabile U.O. 
Servizi Tecnici Arch. Silvano Arcamone a curare le procedure di gara, provvedendo a tutti 
gli atti connessi e conseguenti, in coerenza con i documenti di pianificazione; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 76 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

PREMESSO: 

 che con determina a contrarre prot. n. 2018/17376 del 4/12/2018 la Direzione 
Regionale Emilia Romagna ha indetto  una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 
D. lgs n. 50/2016 per l’affidamento: “dei servizi di ingegneria e architettura, ai sensi 

dell’articolo 3, lett. vvvv) del D.lgs.50/2016, finalizzati alla verifica della vulnerabilità 

sismica, diagnosi energetica, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed 

impiantistico da restituire in modalità BIM e progettazione di fattibilità tecnica ed 

economica da restituire in modalità BIM, su beni immobili di proprietà dello Stato, 

situati nella Regione Emilia Romagna. Lotti 1,2,3,4 e 5”; 



   

2 

 

 che con determina di cui alla nota prot. n. 2019/1339/STE del 25.01.2019 si è 
proceduto alla designazione dei componenti del Seggio di gara della procedura di 
che trattasi; 

 che nelle sedute di gara del 22/05/2019 (verbale di gara n.1) e del 05.06.2019 
(verbale di gara n. 2), il Seggio ha provveduto alla verifica della documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti alla procedura in oggetto ed ha chiesto 
chiarimenti ed integrazioni proponendo l’attivazione del procedimento del soccorso 
istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs 50/2016;  

 che nella seduta di gara del 18/06/2019 (verbale di gara n. 3), il Seggio ha verificato 
la documentazione integrativa ed i chiarimenti prodotti dagli operatori interessati 
dalla richiesta di soccorso istruttorio;   

 che il Seggio, in ragione della attività condotte, ha formulato la proposta di 
ammissione ed esclusione degli operatori riepilogati nella tabella che segue: 

N. CONCORRENTE ESITO 

1 AICI ENGINEERING SRL ammesso 

2 BENEDETTI & PARTNERS STUDIO 
ASSOCIATO DI INGEGNERIA 

escluso 

3 CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL ammesso 

4 CONCISE CONSORZIO STABILE escluso 

5 ENSER S.R.L. ammesso 

6 F&M INGEGNERIA SPA   ammesso 

7 H&W SERVIZI DI INGEGNERIA SRL ammesso 

8 ICONIA INGEGNERIA CIVILE S.R.L.   ammesso 

9 ING. ROBERTO BALLARDINI   ammesso 

10 INTEGRA INGEGNERIA TERRITORIO 
GRANDI INFRASTRUTTURE   

escluso 

11 ITS SRL ammesso 

12 POLITECNICA INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA    

ammesso 

13 PROGEN SRL ammesso 

14 PROGER SPA escluso 

15 PSE4.0 ammesso 

16 RINA CONSULTING S.P.A.   ammesso 

17 SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE   

ammesso 

18 STUDIO SPERI SOCIETÀ DI INGEGNERIA ammesso 



   

3 

 

S.R.L.   

19 WELL TECH ENGINEERING SRL escluso 

 

 che, quanto agli operatori per i quali è stata formulata proposta di esclusione, il 
seggio ha precisato quanto segue: 

1) relativamente al costituendo raggruppamento temporaneo BENEDETTI & 
PARTNERS STUDIO ASSOCIATO DI INGEGNERIA, il Seggio di gara ha rilevato 
che l’AGENZIA PER L’ENERGIA E LO SVILUPPO SOSTENIBILE – AESS, ha 
partecipato alla procedura de qua, come operatore economico identificabile tra 
quelli di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016, quando il disciplinare di 
gara consente la partecipazione dei predetti soggetti (ovverosia quelli di cui all’art. 
45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016), solo in relazione alle prestazioni descritte 
dal predetto documento a pag. 7 ed 8 (…con riferimento alle prove di 
caratterizzazione meccanica dei materiali il prelievo dei campioni e l’esecuzione 
delle stesse, nonché i ripristini strutturali e delle finiture che dovessero rendersi 
necessari, devono essere effettuate a cura di un laboratorio di cui all’art. 59 del 
DPR 380/2001”.  
Il predetto operatore si è posto in contrasto con quanto descritto dal disciplinare di 
gara svolgendo all’interno del raggruppamento le prestazioni relative alla diagnosi 
energetica (quota parte del servizio 3,28%) ed avendo designato l’ing. Pier Gabriele 
Andreoli quale “Responsabile della diagnosi e certificazione energetica”. 
Il seggio di gara come già riscontrato per il Lotto 1 e 2, propone l’esclusione dalla 
procedura de qua del costituendo Raggruppamento temporaneo per la violazione 
della legge di gara. 
 
2) Relativamente al costituendo raggruppamento temporaneo CONCISE 
Consorzio Stabile, il Seggio di gara ha rilevato che la mandante Grs S.R.L., il 
Seggio di gara ha partecipato alla procedura de qua, come operatore economico 
identificabile tra quelli di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016, quando il 
disciplinare di gara consente la partecipazione dei predetti soggetti (ovverosia quelli 
di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016), solo in relazione alle 
prestazioni descritte dal predetto documento a pag. 7 ed 8 (…con riferimento alle 
prove di caratterizzazione meccanica dei materiali il prelievo dei campioni e 
l’esecuzione delle stesse, nonché i ripristini strutturali e delle finiture che dovessero 
rendersi necessari, devono essere effettuate a cura di un laboratorio di cui all’art. 59 
del DPR 380/2001”.  
Il predetto operatore si è posto in contrasto con quanto descritto dal disciplinare di 
gara svolgendo all’interno del raggruppamento, prestazioni relative a “rilievi 
architettonici, impiantistici, strutturali, topografici, fotografici e materici con 
restituzione in modalita’ BIM” (quota parte del servizio 5%) ed avendo designato 
l’Ing. Marco Santoni, quale “responsabile delle attivita’ di rilievo architettonico, 
impiantistico, strutturale, topografico, fotografico e materico, responsabile delle 
attivita’ di rilievo, analisi, indagini, prove strutturali e geotecniche”. 
Il seggio di gara propone l’esclusione dalla procedura de qua del costituendo 
Raggruppamento temporaneo per la violazione della legge di gara. 
 
 



   

4 

 

3) Relativamente al costituendo raggruppamento temporaneo INTEGRA 
Ingegneria Territorio Grandi Infrastrutture, il Seggio di gara ha rilevato che 
ENESCO Srl, ha partecipato alla procedura de qua, come operatore economico 
identificabile tra quelli di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016, quando il 
disciplinare di gara consente la partecipazione dei predetti soggetti (ovverosia quelli 
di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016), solo in relazione alle 
prestazioni descritte dal predetto documento a pag. 7 ed 8 (…con riferimento alle 
prove di caratterizzazione meccanica dei materiali il prelievo dei campioni e 
l’esecuzione delle stesse, nonché i ripristini strutturali e delle finiture che dovessero 
rendersi necessari, devono essere effettuate a cura di un laboratorio di cui all’art. 59 
del DPR 380/2001”.  
Il predetto operatore si è posto in contrasto con quanto descritto dal disciplinare di 
gara svolgendo all’interno del raggruppamento le prestazioni relative alla diagnosi 
energetica (quota parte del servizio 5 %) ed avendo designato l’ing. Rocco Capuzzi 
quale “Responsabile della diagnosi e certificazione energetica. Il seggio di gara, 
propone l’esclusione dalla procedura de qua del costituendo Raggruppamento 
temporaneo per la violazione della legge di gara. 

 
4) Relativamente al costituendo raggruppamento temporaneo PROGER SPA, il 
Seggio di gara ha rilevato che la mandante GAIA GROUP S.r.l., ha partecipato alla 
procedura de qua, come operatore economico identificabile tra quelli di cui all’art. 
45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016, quando il disciplinare di gara consente la 
partecipazione dei predetti soggetti (ovverosia quelli di cui all’art. 45, comma 2 lett-
a) del D.lgs. 50/2016), solo in relazione alle prestazioni descritte dal predetto 
documento a pag. 7 ed 8 (…con riferimento alle prove di caratterizzazione 
meccanica dei materiali il prelievo dei campioni e l’esecuzione delle stesse, nonché 
i ripristini strutturali e delle finiture che dovessero rendersi necessari, devono essere 
effettuate a cura di un laboratorio di cui all’art. 59 del DPR 380/2001”. Il predetto 
operatore si è posto in contrasto con quanto descritto dal disciplinare di gara 
svolgendo all’interno del raggruppamento, prestazioni relative a “parte servizio 
rilievo e restituzione in BIM” (quota del servizio 10%) ed avendo designato il Geom. 
Riccardo Panichi, quale “Responsabile delle attività di rilievo architettonico, 
impiantistico, strutturale, topografico, fotografico e materico con restituzione in BIM 
secondo il capitolato informativo del processo BIM”. Pertanto il seggio di gara 
propone l’esclusione dalla procedura de qua del costituendo Raggruppamento 
temporaneo per la violazione della legge di gara.  

 

5) Relativamente al costituendo raggruppamento temporaneo WELL TECH 
ENGINEERING SRL, il Seggio di gara ha rilevato che la mandante APR RILIEVI 
srl, ha partecipato alla procedura de qua (quota di partecipazione 12%), come 
operatore economico identificabile tra quelli di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del 
D.lgs. 50/2016, quando il disciplinare di gara consente la partecipazione dei predetti 
soggetti (ovverosia quelli di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016), solo 
in relazione alle prestazioni descritte dal predetto documento a pag. 7 ed 8: “…con 
riferimento alle prove di caratterizzazione meccanica dei materiali il prelievo dei 
campioni e l’esecuzione delle stesse, nonché i ripristini strutturali e delle finiture che 
dovessero rendersi necessari, devono essere effettuate a cura di un laboratorio di 



   

5 

 

cui all’art. 59 del DPR 380/2001”. Il predetto operatore si è posto in contrasto con 
quanto descritto dal disciplinare di gara svolgendo all’interno del raggruppamento, 
come soggetto di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016, le prestazioni 
relative al servizio di Rilievo e restituzione in BIM ed Audit Energetico (quota parte 
del servizio 30%) ed avendo designato per lo svolgimento di tali prestazioni l’ing. 
Francesco Rinaldi.  Inoltre, (sempre in merito al predetto raggruppamento) anche la 
mandante LABORTEC INGEST SRL, ha partecipato alla procedura de qua (quota 
di partecipazione 15%), come operatore economico identificabile tra quelli di cui 
all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016, quando il disciplinare di gara 
consente la partecipazione dei predetti soggetti (ovverosia quelli di cui all’art. 45, 
comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016), solo in relazione alle prestazioni descritte dal 
predetto documento a pag. 7 ed 8 : “…con riferimento alle prove di 
caratterizzazione meccanica dei materiali il prelievo dei campioni e l’esecuzione 
delle stesse, nonché i ripristini strutturali e delle finiture che dovessero rendersi 
necessari, devono essere effettuate a cura di un laboratorio di cui all’art. 59 del 
DPR 380/2001”. Anche il predetto operatore, quindi, si è posto in contrasto con 
quanto descritto dal disciplinare di gara svolgendo all’interno del raggruppamento, 
come soggetto di cui all’art. 45, comma 2 lett-a) del D.lgs. 50/2016, le prestazioni 
relative al servizio di Vulnerabilità sismica (quota parte del servizio 25%) ed avendo 
designato l’arch. Virginio Angelini quale “Responsabile delle attività di rilievo, 
analisi, indagini, prove strutturali e geotecniche”. Per quanto innanzi, il seggio di 
gara, propone l’esclusione dalla procedura de qua del costituendo 
Raggruppamento temporaneo, per la violazione della legge di gara relativamente ai 
soggetti ammessi a partecipare alla stessa.  

 che il concorrente, Concise Consorzio Stabile ha presentato in data 10/06/2019, 
istanza di revoca in autotutela (acquisita dalla Stazione Appaltante al protocollo 
numero 9115 del 10/06/2019) con la quale ha chiesto – alla luce di quanto 
specificato nel verbale di gara nr. 1 - la riammissione alla procedura de qua, per la 
carenza d’istruttoria del Seggio di gara; 

 che segnatamente il concorrente, Concise Consorzio Stabile contesta la mancata 
attivazione del soccorso istruttorio in ordine alla posizione della mandante GRS 
S.R.L. che - a detta dell’istante – pur avendo erroneamente dichiarato di essere un 
soggetto di cui all’art. 45 del D.lgs 50/2016 sarebbe, a tutti gli effetti, un operatore di 
cui all’art. 46 del D.lgs  50/2016, svolgendo attività di rilievi topografici ed indagini 
geognostiche; 

 che, sul punto, la Stazione Appaltante, non ritiene ammissibile le predette 
giustificazioni non essendo stata superata la censura mossa dal Seggio di gara; 

 che, invero, GRS S.R.L. non è un soggetto rientrante tra quelli previsti dall’46 del 
D.lgs 50/2016 prova ne è che anche il concorrente, nell’stanza di riammissione in 
questione, non riesce ad indicare a quale dei soggetti indicata dalla norma in 
esame sia la GRS S.R.L. assimilabile; 

 che, tenuto conto di tutto quanto precede e verificati i verbali di gara (nn. 1, 2, 3) e 
condivisa la proposta di ammissione ed esclusione formulata dal Seggio di gara e 
fatta propria dalla Stazione Appaltante, si 

DETERMINA 



   

6 

 

1.  Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2.   Di approvare i verbali di gara nn.1, 2, 3 (nelle premesse richiamati) e 
conseguentemente di disporre: 

a) le ammissioni dei seguenti concorrenti della procedura in oggetto, alle fasi 

successive di gara: 

N. CONCORRENTE ESITO 
 

1 AICI ENGINEERING SRL ammesso 

3 CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL ammesso 

5 ENSER S.R.L. ammesso 

6 F&M INGEGNERIA SPA   ammesso 

7 H&W SERVIZI DI INGEGNERIA SRL ammesso 

8 ICONIA INGEGNERIA CIVILE S.R.L.   ammesso 

9 ING. ROBERTO BALLARDINI   ammesso 

11 ITS SRL ammesso 

12 POLITECNICA INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA    

ammesso 

13 PROGEN SRL ammesso 

15 PSE4.0 ammesso 

16 RINA CONSULTING S.P.A.   ammesso 

17 SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE   

ammesso 

18 STUDIO SPERI SOCIETÀ DI INGEGNERIA 
S.R.L.   

ammesso 

 

b) l’esclusione dalla procedura di gara, dei seguenti concorrenti, respingendo 
l’istanza di riammissione del Concise Consorzio Stabile citate nelle premesse: 

 

N. CONCORRENTE ESITO 

2 BENEDETTI & PARTNERS STUDIO 
ASSOCIATO DI INGEGNERIA 

escluso 

4 CONCISE CONSORZIO STABILE escluso 

10 INTEGRA INGEGNERIA TERRITORIO 
GRANDI INFRASTRUTTURE   

escluso 

14 PROGER SPA escluso 

19 WELL TECH ENGINEERING SRL escluso 



   

7 

 

 

3. Di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, a pubblicare il 
presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia; 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 120 comma 5 del D.Lgs 104/2010, avverso le presenti 
esclusioni disposte con il presente provvedimento è possibile presentare ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. dell’Emilia Romagna, sede di Bologna entro 30 giorni 
decorrenti dalla ricezione della comunicazione di cui all'articolo 76, comma 5, del d.lgs. 
n. 50 del 2016;  

 

5.  Di dare atto che gli atti della procedura potranno essere visionati presso la sede della 
Direzione Emilia Romagna dell’agenzia del Demanio, ubicata in Bologna, Piazza 
Malpighi 19. 

 Il Responsabile dell’U.O. Servizi Tecnici 
Silvano Arcamone 

     Firmato digitalmente 
Allegati: 

- Verbali di gara nn. 1,2,3  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#076
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#076
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#098
































fSS':
,-»

A C; E N Z I A U E L D E M A N

Direzione Regionale Emilia Romagna
I O

Bologna, fè(o6|foiR
Prot. n. 95ct6 I^Q[

Stazione appaltante: Agenzia del Demanio - Direziono Regionale Emilia Romagna -
Piazza Malpighi, 19 - 40123 Bologna - Tei 051/6400311 - Faxmail 06/50516078, e-mail:
dre.emiliaromagna@agenziademanio.it; pec:
dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it -sito istituzionale
www.agenziademanio.it.

Oggetto: Affidamento dei servizi di ingegneria e architettura, ai sensi dell'articolo 3, leti.
vvvv) del D.Igs.50/2016, finalizzati alla verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi
energetica, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in
modalità BIM e progettazione di fattibilità tecnica ed economica da restituire in modalità BIM,
su beni immobili di proprietà dello Stato, situati nella Regione Emilia Romagna. Lotti 2,2,3,4 e
5. CUP: G31F18000620001- CIG lotto 1: 771835298E; CIG lotto 2: 771836544A; CIG lotto 3:
7718376D5B; CIG lotto 4: 771838659E; CIG lotto 5: 7718389817. Apertura
Documentazione amministrativa - Lotto 4 Emilia Romagna A)

VERBALE N. 3 DEL SEGGIO DI GARA

L'anno 2019 (duemiladiciannove) il 18 (diciotto) del mese di giugno alle ore 09:30 nei
locali dell'Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Emilia Romagna, Bologna (BO),
Piazza Malpighi n.19, piano secondo, in seduta pubblica si riuniscono i componenti del
seggio di gara della procedura in oggetto (nominato con determina prot. 2019/1339/STE del
25.01.2019) di seguito indicati:

Arch. Silvano Arcamene - Presidente di Seggio di Gara - Responsabile U.O. Servizi Tecnici
presso l'Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Emilia Romagna;

Avv. Alfredo mellone - membro di commissione - funzionario in servizio presso l'Agenzia del
Demanio, Dirczione Regionale Emilia Romagna;

Arch. Armando Alfonso - membro di commissione - funzionario in servizio presso l'Agenzia
del Demanio, Direzione Regionale Emilia Romagna.

Il Presidente dichiara aperta la seduta pubblica e, unitamente agli altri componenti, prende
atto che nessuno degli operatori economici è intervenuto alla seduta pubblica.

La presente seduta è deputata all'esame delle integrazioni e chiarimenti richiesti in occasione
della precedente seduta di gara, tramite l'istituto del soccorso istruttorio disciplinato dall'art.
83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. ^^p,

Piazza Malpighi, 19 - 40123 Bologna - Tei. 051/6400311 - Faxmail 06/50516078
e-mail: dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it

pec: dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it d
l



Ciò detto si procede alla verifica della documentazione prodotta da:

1) AICI ENGINEERING SRL mandataria di RTI costituendo.

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

3) CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL, mandataria di RTI costituendo

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

5) ENSER S.r.1., mandataria di un RT non ancora costituito

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

6) F&M INGEGNERIA SPA, mandataria di un RT non ancora costituito

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

7) H&W SERVIZI DI INGEGNERIA SRL, mandataria di un RT non ancora costituito

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

8) ICONIA INGEGNERIA CIVILE S.R.L, mandataria di un RT non ancora costituito

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

9) ING. BALLARDINI ROBERTO, mandataria di un RT non ancora costituito

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

11) ITS S.R.L., mandataria di un RT non ancora costituito

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

13) PROGEN SRL^ mandataria di un RT non ancora costituito

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

15) PSE4.0 S.r.1., mandataria di un RT non ancora costituito

Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

16) RINA Consulting S.p.A., mandataria di un RT non ancora costituito
2



Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

18) STUDIO SPERI Società di Ingegneria srl, mandataria di un RT non ancora costituito
Il Seggio di gara conferma che la documentazione prodotta e/o le precisazioni richieste
chiariscono la posizione dell'operatore economico ai fini della proposta di ammissione alla
successiva fase di gara;

A*****************

Sulla base di quanta sopra emerso, la Commissione, ritiene di poter riepilogare gli esiti delle
verifiche effettuate in capo ai concorrenti della procedura in questione - Lotto 4 Emilia
Romagna A) - come segue, formulando la seguente proposta:

N. CONCORRENTE ESITO
1 AICI ENGINEERING SRL ammesso

2 BENEDETTI & PARTNERS STUDIO ASSOCIATO DI
INGEGNERIA

escluso

3 CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL ammesso

4 CONCISE CONSORZIO STABILE escluso
5 ENSERS.R.L. ammesso

6 F&M INGEGNERIA SPA ammesso

7 H&W SERVIZI DI INGEGNERIA SRL ammesso

8 ICONIA INGEGNERIA CIVILE S.R.L ammesso

9 ING. ROBERTO BALLARDINI ammesso

10 INTEGRA INGEGNERIA
INFRASTRUTTURE

TERRITORIO GRANDI escluso

11 ITS SRL ammesso

12 POLITECNICA INGEGNERIA E ARCHITETTURA ammesso

13 PROGEN SRL ammesso

14 PROGER SPA escluso
15 PSE4.0 ammesso

16 RINA CONSULTING S.P.A. ammesso

17 SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE ammesso

18 STUDIO SPERI SOCIETÀ DI INGEGNERIA S.R.L ammesso

19 WELLTECH ENGINEERING SRL escluso

t

3



Il Seggio di gara, trasmette il presente verbale al RUP ed alla Stazione Appaltante per le
determinazioni consequenziali relativamente alle ammissioni ed esclusioni del Lotto 4 Emilia
Romagna A).

Alle ore 10.30 termina la seduta di gara.

Del che è verbale L.C.S.

Il Presidente

Il componente

Il componente

Arch. ù 9fì€c a

Ayv-.TrAlfredoJVIellc
•^^fS; ytS3 e'^'i

on
•^^t=

Arch. r n Alfonso

4


		2019-06-18T14:38:28+0000
	ARCAMONE SILVANO




